Goethe-Zertifikat B2: Die Priifungsteile

Bewertung und Zeugnis

Aligemeine Informationen zur Priifung

Modelltest 1 - mit Hinweisen, Trainingsanleitung und Ubungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/116411624X

Modul Lesen
Ubersicht
Hinweise
Lesen Teil 1
Lesen Teil 2
Lesen Teil 3
Lesen Teil 4
Lesen Teil 5
Ubungen

Modul Héren
Ubersicht
Hinweise
Horen Teil 1
Horen Teil 2
Horen Teil 3
Horen Teil 4

Modul Schreiben
Ubersicht

Hinweise
Bewertungskriterien
Schreiben Teil 1
Schreiben Teil 2
Ubungen

Modul Sprechen
Ubersicht

Hinweise
Bewertungskriterien
Sprechen Teil 1
Sprechen Teil 2
Ubungen

digitalisiert durch

10
1
12
18
24
30
36
40

45
46
52
58
64

70
71
72
74
78
82

84
85
86
88
92
96


http://d-nb.info/116411624X

Modelltest 2

Modelltest 3

Modelltest 4

Anhang

Beiheft

Lesen
Horen
Schreiben
Sprechen

Lesen
Horen
Schreiben
Sprechen

Lesen
Hoéren
Schreiben
Sprechen

Antwortbogen

Tipps gegen Priifungsstress
Inhalt der Audio-Dateien
Quellen

Losungen zu den Modelltests 1-4
Lésungen zu den Ubungen zu Modelltest 1
Hortexte

99
100
109
13
114

117
118
127
131
132

135
136
145
149
150

153
154
158
159
160



