

Goethe-Zertifikat B2: Die Prüfungsteile	6
Bewertung und Zeugnis	7
Allgemeine Informationen zur Prüfung	8
Modelltest 1 – mit Hinweisen, Trainingsanleitung und Übungen	9
 Modul Lesen	
Übersicht	10
Hinweise	11
Lesen Teil 1	12
Lesen Teil 2	18
Lesen Teil 3	24
Lesen Teil 4	30
Lesen Teil 5	36
Übungen	40
 Modul Hören	
Übersicht	44
Hinweise	45
Hören Teil 1	46
Hören Teil 2	52
Hören Teil 3	58
Hören Teil 4	64
 Modul Schreiben	
Übersicht	70
Hinweise	71
Bewertungskriterien	72
Schreiben Teil 1	74
Schreiben Teil 2	78
Übungen	82
 Modul Sprechen	
Übersicht	84
Hinweise	85
Bewertungskriterien	86
Sprechen Teil 1	88
Sprechen Teil 2	92
Übungen	96

Modelltest 2	99
Lesen	100
Hören	109
Schreiben	113
Sprechen	114
Modelltest 3	117
Lesen	118
Hören	127
Schreiben	131
Sprechen	132
Modelltest 4	135
Lesen	136
Hören	145
Schreiben	149
Sprechen	150
Anhang	153
Antwortbogen	154
Tipps gegen Prüfungsstress	158
Inhalt der Audio-Dateien	159
Quellen	160
Beiheft	
Lösungen zu den Modelltests 1–4	
Lösungen zu den Übungen zu Modelltest 1	
Hörtexte	